DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 49Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

PORTARIA DE REDES. Nº 940/2019-GAB/PAD.
Belém, 30 de agosto de 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 02/2019-NDE/SEDUC, de
28/08/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 07/2019-GAB/PAD de 22/04/2019, publicada no DOE n°
33.859 de 24/04/2019, prorrogada pela Portaria nº 121/2019-GAB/PAD
de 08/07/2019, publicada no DOE nº 33.915 de 09/07/2019, requerendo
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 941/2019-GAB/PAD.
Belém, 30 de agosto de 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 02/2019-NDE/SEDUC, de
28/08/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 08/2019-GAB/PAD de 22/04/2019, publicada no DOE n°
33.859 de 24/04/2019, prorrogada pela Portaria nº 122/2019-GAB/PAD
de 08/07/2019, publicada no DOE nº 33.915 de 09/07/2019, requerendo
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 942/2019-GAB/PAD.
Belém, 30 de agosto de 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 1.684/2019-NDE/SEDUC,
de 23/08/2019, fi rmado pelo Sr. Presidente do PAD instaurado nos termos
da Portaria nº 14/2019-GAB/PAD de 23/04/2019, publicada no DOE n°
33.861 de 26/04/2019, prorrogada pela Portaria nº 120/2019-GAB/PAD
de 05/07/2019, publicada no DOE nº 33.914 de 08/07/2019, requerendo
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 469547
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ALDA MARGARIDA DA COSTA DIAS
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 28/04/19 A 25/08/19
MATRÍCULA: 57205568/1 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO JUNIOR/BELEM
LAUDO MÉDICO: 50091
NOME: ANA LUCIA DE SOUZA BARBOSA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 02/04/19 A 30/07/19
MATRÍCULA: 5477654/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE ROTARY CLUB/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 49987

NOME: ANA MARIA DE FREITAS MARTINS
CONCESSÃO: 50 DIAS
PERÍODO: 28/03/19 A 16/05/19
MATRÍCULA: 54197642/1 CARGO: PROF
LOT: EE TIRADENTES II/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49968
NOME: ANDREA TAVARES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/05/19 A 25/08/19
MATRÍCULA: 57212544/1 CARGO: AUX. OPER
LOT: EE JULIA SEFFER/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 49866
NOME: AYLLA KELLY AMORIM QUEIROZ MONTEIRO
CONCESSÃO: 106 DIAS
PERÍODO: 17/05/19 A 30/08/19
MATRÍCULA: 57220068/1 CARGO: PROF
LOT: EE AMAZONAS FIGUEIREDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 50002
NOME: AYRUSKA ERIDA PESSOA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 19/05/19 A 17/06/19
MATRÍCULA: 8061557/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 49986
NOME: BRUNO RICARDO PINTO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 14/05/19 A 10/09/19
MATRÍCULA: 57188699/1 CARGO: PROF
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49751
NOME: DIEGO MATOS MONTEIRO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/05/19 A 16/07/19
MATRÍCULA: 57227962/2 CARGO: PROF
LOT: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 49493
NOME: EDNALDA LEITE ALVES MONTEIRO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 24/03/19 A 21/06/19
MATRÍCULA: 676004/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE BENEDITO SEARA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49652
NOME: ELOISA CRISTINA DE FREITAS CUNHA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/04/19 A 27/07/19
MATRÍCULA: 57215525/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª ELIZETE NUNES/BREVES
LAUDO MÉDICO: 49650
NOME: FRANCISCA DE PAULA SANTOS DA SILVA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 08/03/19 A 05/07/19
MATRÍCULA: 5838053/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CASA BEM-TE-VI/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 49903
NOME: GEORGINA CRUZ COSTA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 14/04/19 A 12/06/19
MATRÍCULA: 8016011/4 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE VISCONDE S FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49988
NOME: ISOLDA BRASIL BRAGA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 24/05/19 A 22/06/19
MATRÍCULA: 5628474/1 CARGO: PROF
LOT: EE VIRGINIA A CUNHA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49880
NOME: JACQUELINNE PAULA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/04/19 A 26/07/19
MATRÍCULA: 57214292/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: DEPART E ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49657
NOME: JOANA CARLA DE ARAUJO COUTINHO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/06/19 A 04/08/19
MATRÍCULA: 5878101/3 CARGO: PROF
LOT: EE BENICIO LOPES/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 49869
NOME: JOAO SANTA BRIGIDA DA PAIXAO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 20/05/19 A 16/09/19
MATRÍCULA: 557021/1 CARGO: PROF
LOT: EE MANOEL SILVA/MAGALH. BARATA
LAUDO MÉDICO: 49753
NOME: JOSE RENATO PORTILHO GOMES
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 13/05/19 A 10/08/19
MATRÍCULA: 5897915/1 CARGO: PROF
LOT: EE ALBERTO RAMOS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 49916